



Gode partifeller!

Tuva Moflag:

Valgkampen står foran oss, og vi skal vinne valget i Nordre Follo ved å fokusere på de gode sakene. God eldrepolitikk og helse-tjenester i kommunal regi, der vi tilbyr hele stillinger og skikkelige arbeidsforhold. Vi holder fast på vår visjon om å bli landets beste oppvekstkom-mune. Det tjener alle innbyggere på, et barnevennlig samfunn er godt for innbyggere i alle aldre. Vi skal ta kampen for gode bomiljøer og bevare grønne lunger og 100-meterskoger. Dette er eksempler på saker vi kan vinne valg på.



I en valgkamp er det imidlertid ikke alt vi rår over. Debattene kan fort havne på andre spor enn det vi helst ønsker. Bompengedebatten kan fort bli en sak som tar mye plass, og overskygger en del av de gode sakene vi vil fronte. Her har vi heldigvis bedre svar enn regjeringspartiene:

Arbeiderpartiets løsninger i fem punkter:

1. Arbeiderpartiet vil ha veipricing som erstatning for bompenger, slik at regningen betales ut fra hvor mye hver enkelt bruker veien, hvor og når du kjører og hva slags bil du har. Det vil gjøre at betalingen blir mer rettferdig fordi flere vil dele på regningen.
2. Arbeiderpartiet vil at staten skal bidra mer til utvikling av kollektivtilbudet i de store byene. Arbeiderpartiet vil øke statens bidrag til inntil 70 prosent for å få mer kollektivtrafikk i norske byer, ikke 50 prosent som regjeringen vil ha. Vi har satt av 10 milliarder kroner mer enn regjeringen i Nasjonal trans-

(Fortsetter på side 4)

Kjære venner og parti-kamerater.

Hanne Opdan:

Det betyr noe hvem som styrer i Nordre Follo kommune. Det gjelder sterkere fellesskap, åpenhet og involvering.

Valget handler om hvordan vi skal bli



Norges beste oppvekstkommune. For oss er det viktig at Nordre Follo er et godt sted å leve. Hvor boområdene i hele kommunen har gode uteområder, 100-meterskoger, gode møteplasser. Hvor det er enkelt å komme ut i naturen, i marka og hvor alle kommer rundt kyststien.

Valget handler om hvordan vi klarer å utvikle den nye kommunen. Økonomien er stram, og vi skal snu hver stein for å finne de beste løsningene.

Valget handler om kommunen som arbeidsplass. Hele fast stillinger skal være regelen, og deltid er en mulighet.

For oss handler valget også om fellesskap. Vi ønsker en kommune med innbyggere som jobber på samme lag og bygger hverandre opp. Vi inviterer til involvering, medvirkning og åpenhet i Nordre Follo.

Vi har gode muligheter til å vinne dette valget. Det krever at innsats fra hele partiet. Vi skal ha husbesøk, stands, tog-aksjoner. Vi skal møte innbyggere, og vi skal lytte til innbyggere. Skal vi få et sterkest mulig Arbeiderparti og makt i Nordre Follo trenger vi at alle deltar.

Jeg kan love at dere vil møte hyggelige mennesker, diskutere politikk og

overbevise velgere.

Selv er jeg kampklar og ser frem til en god, sterk valgkamp sammen med dere.

Beste hilsen Hanne

Valgkampen i Ski.

Ove Kjølstad:

Kommunepartiets valgkamputvalg organiserer valgkampen. Man legger opp til kollektivaksjoner og husbesøk på hverdager og stands på lørdager, samt en del valgkamp på



nettet via ØBs debatt-sider og noe annonsering. Kommunikasjonen fra utvalget går i all hovedsak via egen gruppe på Facebook/Messenger. Alle listekandidatene er med i gruppa, men også andre kan melde seg på nettet og registrere seg på de ulike aksjonene.

Ski arbeiderlag sine medlemmer i utvalget er Kristian Taagerud og Ove K Kjølstad. Vi vil i tillegg opprette egen kontakt med våre medlemmer via epost og telefon. Vi vil sette opp vaktplaner på de ulike aktivitetene. Særlig på lørdagene i Ski sentrum trengs det å fylle mange vakter. Vi ber om at alle medlemmer som kan delta, melder seg på et antall vakter i løpet av valgkampen. Med deres innsats så kan vi vinne ordføreren!

Ski arbeiderlag ønsker i tillegg å legge opp til egne stands på hverdager utenfor lokale butikker. Kan du tenke deg å organisere en lokal stand? Eller vil du lage andre typer valgaktiviteter? Meld da ifra til Ove så raskt som mulig (ovekjolstad @gmail.com eller på tlf 90746264).

Kort og godt ...

Valgkampen er i gang, sentralt og lokalt. Nå gjelder det å mobilisere, få velgerne til å benytte stemmeretten - også på valget til ny fylkeskommune.



I tillegg til de tradisjonelle «Stands» har det allerede blitt gjennomført mange morgenaksjoner rettet mot togbrukerne på Ski, Vevelstad, Oppegård og Kolbotn.

I valgkampens innledning er det imidlertid andre ting mediene er opptatt av. Det hele startet med at Siv Jensen manet til kamp mot de «jævla» sosialistene, så uttaler justisministeren, på frigjøringsmarkeringen, at NATO ble etablert for å kjempe mot kommunister og sosialister. «Snakk om historieløshet», sier mange. Jeg tror ikke det er tilfeldig. Han vil nok plassere oss i båsen for personer som ikke har hederlige hensikter. Samme justisminister er nå anklaget for privat bruk av ulovlig arbeidskraft. Så spør det hvor lenge han har Ernas tillit. Jeg får bare repetere fra tidligere leder: «Who is next».

Ros til Langhus og Siggerud Arbeiderlag som sist uke inviterte til møte om Møllerenga. En gammel husmannsplass ved Tussetjern som kommunen har kjøpt. Skogbestyrer Reidar Haugen orienterte om planene for hvordan denne naturperlen kan utvikles til bruk for alle innbyggerne i Nordre Follo. Kjempefint initiativ fra arbeiderlaget.

Bompenger har blitt et stort tema i valgkampen, og det er tydelig at mange lokalpolitikere har blitt engstelige. Størst panikk er det i FrP som trodde de hadde enerett til «bompenge-motstanden».

Hulheten i deres politikk er forlenget avslørt. Samtidig som partiets medlemmer i samferdselskomiteen stemmer for å øke bompengebelastningen med 10 milliarder, er man motstander av bompenger. Man kan ikke, som FrP, fronte i valgkampen: «Med FrP i regjering skal bomstasjonene vekk!» og senere være med på å etablere av stadig nye «Bomprosjekter». Politikere som «snakker med to tunger» må vekk fra kongens bord. Kort og godt!

Små sjanser for førstegangs boligkjøpere i Oppegård og Ski.

Kjell Arne Ekeberg:

Den sterke prisveksten på boliger er i ferd med å skape nye klasseskiller. Boligprisene i vårt område nærmer seg faretruende de svært høye Osloprisene. Mange ser at avstanden til boligdrømmen stadig øker. Unge, enslige og andre med lav eller middels kjøpekraft har ikke penger til å kjøpe sin egen bolig. Vi må igjen «ta grep». Vi må sikre at de med dårlig råd, som våre unge, som vil etablere seg her, har en reell mulighet. Det samme gjelder for de som etter samlivsbrudd, må finne seg en ny bolig.

Å gi folk mulighet for å ha sin egen bolig, er effektiv utjevningpolitikk. Sosialdemokratiet i Norge tok opp i seg ideene om at alle skulle ha mulighet til å skaffe seg sin egen bolig. Det ble bærebjelken i norsk boligpolitikk etter krigen.

For oss som var unge i Ski på 1960 og 1970-tallet, var muligheten for en borettslagsleilighet oppnåelig. Kommunen sto for en betydelig bygging og omsetning av boliger. Grunnet krakket i økonomien fra 1989/90, ble det brått en sterk nedgang i salget av boliger. Etter den tid har ikke kommunen tatt på seg oppgaven som boligutvikler. Mulighetene fra 1994 for å omdanne borettslag til sameier, førte også til økning i boligprisene.

Fortsatt vil mange gjerne kjøpe seg sin egen bolig. Men det koster penger. Mye penger! Enkelte er heldige. Har foreldre eller besteforeldre, som har mulighet for å gi økonomisk støtte. Men det gjelder langt fra alle. Hva ser vi:

- Sterk gjeldsvekst grunnet svært dyre boliger.
- De voksende klasseskilleene i boligmarkedet forsterkes.
- Begrensninger i muligheten for at de som har minst fra før kan få lån i

banken er grunnleggende usosialt.

- Deltidsarbeid og midlertidige arbeidsforhold gjør det svært vanskelig å få lån.

Nordre Follo Arbeiderparti vil bl.a:

- kreve forskjellige boligtyper med en mangfoldig boligmasse, slik at det er plass til alle.
- ha en reell nysatsning på sosial boligbygging, der vi bygger et variert tilbud av boliger.
- Bedre samarbeid mellom ulike instanser i kommunen, vil gjøre det lettere å nå målet om at flest mulig skal kunne skaffe seg sin egen bolig.

Oslo Arbeiderpartis nye partiprogram peker på flere tiltak.

- Det skal utvikles en «tredje boligsektor». Leie-til-eie-prosjekter er et boligtilbud der man først leier boligen i en periode, før man, etter avtalte vilkår, gis mulighet til å kjøpe boligen når leieperioden er over.
- Allmennboliger - hvor kommunen inngår avtaler med private boligbyggere, som leier ut boliger av en viss størrelse til familier, som ellers ikke ville hatt råd til å komme seg inn på boligmarkedet.

Knut Olav Åmås (spaltist og direktør for Stiftelsen Fritt Ord) sier det slik i Aftenposten 20. april i år: Norge er landet uten boligpolitikk. De fleste politikere har forlatt feltet, overlatt det til det rent kommersielle markedet. Det begynte med Willoch-regjeringen på 1980-tallet, det har fortsatt med regjeringer av de forskjellige farger.

For markedsverdien av en bolig er blitt så mye viktigere enn verdien av å ha et sted å bo. Boligen skaper nå nye klasseskille i Norge gjennom arv og de svære prisforskjellene mellom sentrale og mindre sentrale områder.

Nordre Follo står overfor vekst og endringer. Det må vi takle. Samtidig som vi tar vare på det vi har: Gode lokalsamfunn og nærhet til både storbyen og marka.

Vi må derfor satse på det boligsosiale arbeidet, slik at alle skal kunne bo trygt og godt.

Beskatning.

Per Nygård:

Noen hevder at politikerne er helt like. Det er helt feil. Selv om AP og Høyre er enige om mange viktige saker, som for eksempel utenrikspolitikk, er det betydelige forskjeller i oppfatning om andre viktige utfordringer.



Beskatning er typisk. Høyrekreftene kjemper for begrensninger i beskatning, særlig progressiv inntektskatt, formueskatt, eiendomsskatt, arveavgift ... det som rammer dem med de største formuer. Venstrekreftene kjemper for utjevning av levestandard.

Ved årets valg bør Arbeiderpartiet utdype forskjellene mellom høyre- og venstresiden. Vi bør være ærlige mot velgerne, forklare at om velferd skal kunne beholdes og videreutvikles, er det helt nødvendig å beskatte og legge avgifter på offentlige tjenester.

Eiendomsskatt er et typisk eksempel det er mye strid om. Likevel våget Oslo AP å innføre eiendomsskatt ved valget i 2015, og de vant valget for første gang på nesten 20 år. Velgerne er rasjonelle når nødvendige tiltak blir forklart på en troverdig måte.

Det blir hevdet at Nordre Follo kommune vil ha den høyeste gjeldsgrad av samtlige kommuner i Norge. Det skulle være grunn mer enn nok til å innføre eiendomsskatt slik at kommunen gjør hva de kan for å bøte på situasjonen. En kommune har ikke adgang til å forsyne seg av Pensjonsfond utland slik som dagens regjering gjør ved å ete av kapitalen våre etterkommere også skal nyte godt av. Antipolitikk / populisme overlater vi til dem som alltid på en vulgær måte frister velgerne med skattelettelser.

Men, det er lyspunkter. Nylig var det valg til Europa-parlamentet, der ytre-høyre-partiene fikk framgang i land som Italia, Frankrike og England, de mest brutale kolonimakter fra fortiden.

Derimot hadde våre naboland Danmark, Sverige og Finland fin framgang for sosialdemokratene. Ingen grunn for oss til pessimisme for vårt kommunevalg til høsten. Vanlige folk, den store velgermasse, får med seg hva som skjer.

Den MEGET frekke Siv Jensen.

Arvid Herland:

Når dette skrives (3.mai), har jeg tidligere i dag hørt på Siv Jensens landsmøtetale. Tidligere på dagen har Sylvi Listhaug kommet inn i regjeringen igjen. Sistnevnte skal også velges til 1.nestleder i FrP.



Det er litt av en populistisk duo som nå skal fremme partiets politikk. Med Sylvi Listhaug med i toppledelsen, får partiet rikelig med anledninger til å profilere seg i media. Partiets kronprinsesse er som et vandrende mikrofonstativ for våre to største TV kanaler. Hun behersker TV mediet på en stygg måte, faktisk bedre enn Carl I. Hagen gjorde i sine glansdager.

Men tilbake til landsmøtetalen til Siv Jensen. En meget opplagt Siv Jensen, med en frekkhet som nesten er grenseløs, og farlig. Løgner serverer hun uten å blunke. Det er det siste jeg vil komme inn på her, i starten på talen (for å skape stemning i landsmøtesalen). Hun tok oss tilbake i tid til 1969, det året hun ble født. Per Borthen var som vi vet, statsminister da for en borgerlig firepartiregjering. Det året var det en stortingsdebatt om fremtidig fargefjernsyn. Her harselerte hun med en uttalelse fra Einar Førde i debatten. «Vi vil ha fjernsyn, men vil ikke ha den i farger». Underforstått at Ap var i mot fargefjernsyn.

Her viser partilederen sin iboende frekkhet med å snu fakta og rollene i

saken. Historien er nemlig den at det var Venstre som i debatten var mot fargefjernsyn. Einar Førde harselerte med dette noe lite fremsynte standpunktet til Venstre, men Ap var i opposisjon og for farger på TV. Slik ble altså en løgn servert på landsmøtet, for å sette stemningen. Og det slutter ikke der.

Siv Jensen fortsatte sin fantasihistorie videre med at det var når modige FrP-folk tok tak, at Norge gikk fremover. Til jublende applaus gikk bløffen selvsagt inn. Som de fleste av oss vet, var det ikke slik. I 1969 var nemlig ikke partiet stiftet. Forløperen, Anders Langes parti for sterk nedsettelse av skatter, avgifter og offentlige inngrep, ble stiftet på et møte i Saga kino våren 1973!!!!

Senere ble det splittelse til Reformpartiet og senere først i 1977, Fremskrittspartiet. Her serverer hun noe om TV historien som går rett hjem hos folk, 8 år før partiet ble stiftet.

Talen fortsatte i samme stil, og mange tar det som en sannhet. Man lyver jo ikke på direkte TV. Jo, det er nettopp det Siv Jensen stadig gjør. Hun har blitt tatt i løgn flere ganger i ufine personalsaker og vrir seg unna hver gang med å ikke huske eller huske feil. En meget farlig demagog. Sammen med Sylvi Listhaug blir det dobbelt opp. Vi må være godt forberedt på dette.

Revitaliser laget!

Ove Kjølstad:

Ski arbeiderlag vedtok en ambisiøs, 11 år lang strategi- og handlingsplan på årsmøtet i år. Laget ønsker å få flere medlemmer og har som mål å øke med nærmere 10 medlemmer per år. Vi må bli flinkere til å spørre folk vi treffer om de vil bli medlemmer. Husk det i valgkampen. Nye og flere medlemmer skal gi økt aktivitet. Vi må også aktivisere medlemmene. Målet er å legge opp til mer studiear-

(Fortsetter på side 4)

(Fortsatt fra side 1) «Gode partifeller»

- portplan for å få til dette.
3. Elbiler bør gradvis også betale bompenger, slik loven nå åpner for. Det er også naturlig å avklare i god tid før 2021 hva som skjer med elbilfordelene etter 2021.
 4. Vi må sikre kostnadskontroll over vei- og kollektivprosjekter. Samferdselsministeren må ta en full gjennomgang av alle prosjektene i nasjonal transportplan. Vi ser at mange vedtatte prosjekter blir dyrere og bidrar til økte bomkostnader for folk.
 5. Vi har bedre fordelingspolitikk for folks hverdag. Det er ikke bare bompengene som treffer lommeboka til folk, men også usosiale skatteutt. Vi vil blant annet øke pendlerfradragene og redusere utgifter for vanlige familier, som billigere barnehage/SFO.

Men skal vi få svart på disse spørsmålene på stands, og få formidlet andre gode saker fra partiprogrammet vårt, er vi avhengig av at folk stiller opp i valgkampen.

I Ski har vi bokstavelig talt fått erfare at hver stemme teller, og årets valg i Nordre Follo ser ut til å bli en spennende kamp mellom blokkene. Jeg ber innstendig om at alle medlemmer bidrar i valgkampen, og særlig liste-kandidatene som ber om folks tillit. Jeg skal være med til krampa tar meg.

Godt valg!

(Fortsatt fra side 3) «Revitalisere laget»

beid, flere debattmøter (ikke bare om lokal politikk) og flere andre aktiviteter.

For å øke aktiviteten ønsker Ski arbeiderlag å opprette et nettverk med par-

SKI-AKTUELT

Medlemsorgan for Arbeiderlagene i Langhus Siggerud og Ski.
 Ansvarlig: Olaf Nilsen
 Trykk: Seniorgruppa i Arbeiderlagene.
 E-post: post@skiap.no
 Internett: www.ski.arbeiderpartiet.no



Arbeiderpartiet

Navn og adresse:

tikontakter som et bindeledd mellom styret og en gruppe medlemmer. Vi søker primært å etablere geografiske kontakter, dvs en kontakt per skolekrets, men det kan også bli egne kontakter for arbeidsplasser, for yngre medlemmer, for kvinnegrupper eller for grupper av innvandrere m.fl.

Vi må også kunne lage aktivitet selv om ikke alle i laget kan delta, for eksempel fordi det er kommunestyremøte. De færreste av våre medlemmer sitter der, så det må ikke være styrende for lagets øvrige aktivitet. Hvis du har lyst til å være partikontakt i Ski arbeiderlag, ta kontakt med Ove K Kjølstad (ovekjolstad@gmail.com).

Hvordan vil vi at våre sentrumsområder skal utvikle seg?

Kjell-Arne Ekeberg:

Alle prosjekter i en by må være byutvikling, ikke eiendomsutvikling.

I og rundt sentrum av Kolbotn og spesielt på Ski, vil det de nærmeste åra bli en omfattende bygging. Gamle bolighus og næringsbygg vil bli revet og erstatta med nye bygg.

Hvordan vil vi at denne utbygginga skal skje? Hvem skal legge premisene?

Fylkesmannen i Vestfold har pekt på noen generelle problemstillinger, som det kan være nyttig å ta med seg i prosessen også i vårt område: Det er bygningene som danner veggene, rammene og kulissene for all aktivitet som utøves i tettstedet. Det er derfor viktig hvordan byggene utformes.

Det er første etasje i bygningen som

er den viktigste – det er den vi ser og forholder oss til når vi er på et sted og beveger oss rundt. Fugleperspektiver er derfor sjelden relevant for hvordan man vil oppleve et bygg i virkeligheten.

Mennesker og aktivitet kjennetegner et attraktivt sted. En første etasje med vinduer og innganger skaper aktivitet og interesse.

Reguleringsplaner bør derfor sikre gode kvaliteter i det eksisterende miljøet, og i de nye som skal skapes. Planene må derfor fremme gode gate- og uterom og andre fellesarealer.

Kjell-Arne Ekeberg 7. kandidat på Nordre Follo Arbeiderpartis liste ved kommunevalget.

Valget i Nordre Follo

Valglokales åpningstid:
 Søndag 8. september kl. 14.00 – 20.00
 Mandag 9. september 9.00 – 21.00.

Det er forhåndsstemming på rådhusene i Ski og Oppegård fra 1. juli til 6. september.
 Ski rådhus: Kl. 08.00-15.00
 Oppegård rådhus: Kl. 08.00-15.30

1. juli til 10. august er det «tidligstemming». Det vil si at du forhåndsstemmer uten informasjon om kandidater på stemmeseddelen. Du har i denne perioden ennå ikke fått tilsendt valgkortet. Valgkortet skal du få innen 10. august.

Ekstra åpent før valget:
 Rådhusene: Lørdag 31. august kl. 10.00-14.00
 Biblioteket i Ski: 27. – 29. august kl. 12.00-21.00
 Rådhusene: Langåpent 2. – 5. september til kl. 19.00.

NB: Det er viktig at du leverer to stemmesedler.

En for Nordre Follo og en for Viken.